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              Nawiązując do Pana petycji przesłanej do tut. Urzędu w dniu 4 lutego 2025 
w  sprawie  wprowadzenia  ekspresów  regionalnych  na  trasę  Białystok  –  Suwałki  
w  oparciu  o  technologię  wychylnych  pudeł  wagonów  proszę  o  przyjęcie  poniższej
informacji.  

   Obecnie  Województwo  Podlaskie  jako  organizator  publicznego  transportu
zbiorowego  realizuje  ustawowe  zadanie  poprzez  zlecanie  operatorowi  kolejowemu
wykonywania  przewozów  w  transporcie  kolejowym  na  terenie  całego  województwa,  
w tym też na trasie Białystok - Suwałki.  Na tym odcinku w obecnym rozkładzie kursują
cztery pary pociągów regionalnych w relacjach Białystok – Suwałki i Suwałki – Białystok.
Zadaniem  Organizatora  wojewódzkich  przewozów  regionalnych  jest  zapewnienie
dostępności  transportowej  mieszkańcom  poprzez  udostępnienie  tego  transportu  we
wszystkich  możliwych  lokalizacjach  (stacje  i  przystanki).  Wprowadzenie  proponowanych
przez Pana ekspresów regionalnych tę dostępność ogranicza.
 Proponowana  przez  Pana  technologia  wychylnych  pudeł  wagonów  pozwala  
na szybsze pokonywanie trasy na łuku dzięki kontrolowanemu wychylaniu pudła pojazdu.
Umożliwia  to  szybsze  pokonywanie  łuków  bez  zmniejszenia  komfortu  podróży  
i przekraczania norm dotyczących przyspieszeń i sił działających na pasażerów. Na dzień
dzisiejszy województwo nie posiada pojazdów o takiej konstrukcji jak też linia kolejowa z
Białegostoku  do  Suwałk  nie  jest  przystosowana  do  prowadzenia  przewozów  
w proponowanej formule.

Według planów zarządy infrastruktury kolejowej  PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
linia Białystok – Suwałki będzie modernizowana po 2030 roku tj. po zakończeniu prac na
ciągu Rail Baltica. Wówczas technologia wychylnych pudeł nie będzie miała zastosowania
gdyż parametry linii  pozwolą na szybsze poruszanie się po torach taborem posiadanym
przez Województwo.

Dodatkowo pragnę nadmienić,  iż na trasie Białystok - Suwałki  kursują dwie pary
pociągów pośpiesznych uruchamianych przez Spółkę PKP Intercity.  Pociągi  pośpieszne
mają  ograniczoną  liczbę  postoi,  przez  co  mogą  rozwinąć  większą  prędkość  i  przez  
to mają krótszy czas przejazdu. 

Biorąc pod uwagę opisany powyżej stan faktyczny i fakt, że obowiązek zapewnienia
transportu  publicznego  na  odcinku  Białystok  –  Suwałki  jest  wypełniony  należy  uznać,  
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 


